PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM PERNAMBUCO

PORTARIA N.º 445/2009 – DF,  DE   21  DE SETEMBRO DE 2009.

Dispõe sobre a aprovação prévia dos termos de referência e
Projetos Básicos pela Direção do Foro

A  DIRETORA  DO  FORO  DA  JUSTIÇA  FEDERAL  DE  PRIMEIRO  GRAU  EM
PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução n.º 065, de 2/7/2009, do
Conselho da Justiça Federal,

Considerando a  necessidade de controle  prévio  do conteúdo dos  termos  de referência  e
projetos básicos com vistas a futuras contratações,

RESOLVE:

Art. 1.º Os termos de referência e projetos básicos deverão ser submetidos à aprovação da
Direção do Foro, após pronunciamento do Núcleo Financeiro e Patrimonial.

Art. 2.º Caso o Núcleo Financeiro e Patrimonial entenda que devam ser efetuadas alterações
no termo de referência ou projeto básico, o documento deverá retornar à unidade responsável pela
sua elaboração, a fim de que se proceda às modificações sugeridas.

Art. 3.º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação no Diário Oficial do

Estado de Pernambuco.

JOANA CAROLINA LINS PEREIRA
Juíza Federal Diretora do Foro